兵 美 第 1 1 8 1 号

令和７年３月 14 日

各学校長 様

兵 庫 県 立 美 術 館 長

令和７年度「トライやる・ウィーク」受け入れについて

平素は当館の運営に御支援、御協力を賜りありがとうございます。

さて、令和７年度の「トライやる・ウィーク」受け入れについて下記のとおり予定し

ています。

つきましては、貴校関係教員ならびに対象生徒へ御案内いただき、御希望があれば下

記により申込願います。

記

１ 受入対象  中学校２年生（義務教育学校後期課程８年生を含む）

２ 受入期間  前期：令和７年６月17日（火）～６月20日（金） 10:15～16:00

        後期：令和７年10月７日（火）～10月10日（金） 10:15～16:00

３ 受入人数  各期 定員４名（各校１名）

４ 体験内容  美術館業務全般・館内見学（総務課業務、学芸員業務 等）

５ 申込について

 (1) 申込期間  前期：令和７年４月７日（月）～４月25日（金）

          後期：令和７年６月23日（月）～７月18日（金）

(2) 申込方法  当館WEBサイト「教育プログラム（学校向け）」ページから申込書を

ダウンロードし、必要事項を記入の上、下記アドレスに提出願います。

○申込書送信先アドレス  kyoiku@artm.pref.hyogo.jp

６ そ の 他

 (1) 申込多数の場合は、抽選により決定します。

(2) 受け入れ決定後、学校長名による当館館長あての依頼文書を送付願います。

(3) 受け入れ生徒の事前訪問は、受入期間の１～２週間前を予定しています。

【参考】兵庫県立美術館WEBサイト「教育プログラム（学校向け）」ページ

https://www.artm.pref.hyogo.jp/kids/student/index.html

（問合せ先）

〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通 1-1-1

兵庫県立美術館 教育支援・事業担当 トライやる係

電話   078-262-0907

E-Mail  kyoiku@artm.pref.hyogo.jp

https://www.artm.pref.hyogo.jp/kids/student/index.html